[10] Quando as faltas somarem quantidade inferior a 45 (quarenta) e cinco dias
interpolados e 30 (trinta) dias consecutivos – art. 202, inciso XIV, Lei nº 20.756, de 2020.   [11]
 Quando as faltas somarem 45 (quarenta e cinco) dias interpolados, durante o período de 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias ou o equivalente para os servidores submetidos ao regime de
trabalho em escala ou plantão – art. 202, inciso LXXII, Lei nº 20.756, de 2020.   [12] Quando as
faltas somarem 30 (trinta) dias consecutivos ou o equivalente para os servidores submetidos ao